



R. L. TAWDE FOUNDATION'S
SAROJINI COLLEGE OF PHARMACY

R. S. No. 576, Near Rajendranagar Water Tank, Rajendranagar, Kolhapur. - 416004
E - mail - sarojini.instituteofpharmacy@gmail.com Website : www.sarojinicollegeofpharmacy.com

NOTIFICATION – CALENDAR OF EVENTS

Calendar of events for the students admitted to **B.Pharm** course for the academic year **2023-24** is hereby notified as follows:

Sl. No.	Name of the Event	Target Date/Week
1	Commencement of odd Semester classes	14 th Aug 2023 (I, V, VII Semester) 22 nd Sept 2023 (III Semester)
2	1 st Internal Assessment Examination	1 st /2 nd week of Oct 2023 (I, V, VII Semester) 3 rd Oct 23 3 rd /4 th week of Nov 2023 (III Semester) 20 th Nov 2023
3	2 nd Internal Assessment Examination	1 st /2 nd week of Dec 2023 (I, V, VII Semester) 5 th Dec 23 2 nd /3 rd week of Jan.2024 (III Semester) 10 th Jan 2024
4	Confirmation and uploading IA Marks	18 th Dec 2023 (I, V, VII Semester) 25 th Jan 2024 (III Semester)
5	Last instruction day	20 th Dec 2023(I, V, VII Semester) 30 th Jan 2024 (III Semester)
6	Preparatory days	7 Days
7	Odd Semester University Examination	4 th week of Dec 2023/1 st week Jan 2024 27 Dec 2023 onwards (I, V, VII Sem.) 2 nd week of Feb 2024 (III Semester) 7 th Feb.2024 onwards
8	Midterm Vacation	After University Annual Exam to till commencement of next semester
9	Commencement of Even Semester classes	29 th Jan 2024 (II, VI, VIII Semester) 26 th Feb 2024 (IV Semester)
10	1 st Internal Assessment Examination	3 rd /4 th week of March 2024 (II, VI, VIII Sem.) 18 th march 2024 3 rd /4 th week of April 2024(IV Semester) 18 th April 2024
11	2 nd Internal Assessment Examination	3 rd /4 th week of May 2024 (II, VI, VIII Semester) 20 th may 2024 3 rd /4 th week of June 2024(IV Semester) 18 th June 2024
12	Confirmation and uploading IA Marks	5 th June 2024 (II, VI, VIII Semester) 28 th June 2024 (IV Semester)
13	Last instruction day	7 th June 2024 (II, VI, VIII Semester) 3 rd July 2024 (IV Semester)
14	Preparatory days	7 Days
15	Even Semester University Examination	3 rd week of June 2024(II, VI, VIII Semester) 20 th June 2024 onwards 2 nd /3 rd week of July 2024 (IV Semester) 10 th July 2024 onwards
16	Annual Vacation	After University Annual Exam till commencement of next Academic year

 Estd. 1962 "A++" Accredited by NAAC (2021) With CGPA 3.52	SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004, MAHARASHTRA PHONE:EPABX-2609000, www.unishivaji.ac.in, affiliation1@unishivaji.ac.in शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४, महाराष्ट्र दूरध्वनी - ईपीएबीएक्स - ०२३१- २६०९०८९, २६०९०८९, २६०९१३६, २६०९१४६, www.unishivaji.ac.in, affiliation1@unishivaji.ac.in	
--	---	---

शिवाजी विद्यापीठ/संलग्नता टी.१/ प्रशांत/ 461

दिनांक : 14 JUN 2023

परिपत्रक

शैक्षणिक वर्ष २०२३- २०२४ सर्व विद्याशाखांच्या पदवी तसेच पदव्युत्तर वर्षाच्या सत्रारंभ व सत्रसमाप्ती तारखां खालील प्रमाणे राहतील.

विद्याशाखा	प्रथम सत्र		द्वितीय सत्र	
	सत्रारंभ	सत्रसमाप्ती	सत्रारंभ	सत्रसमाप्ती
कला, वाणिज्य, विज्ञान, सामाजिकशास्त्रे (पदवी अभ्यासक्रम)	०३/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	०९/०५/२०२४
पदव्युत्तर अभ्यासक्रम (विद्यापीठ अधिविभाग)	०४/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	०३/०६/२०२४
पदव्युत्तर अभ्यासक्रम (महाविद्यालयीन)	०४/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	२५/०५/२०२४
कला व ललितकला (बी.आय.डी व बी.डि.एस.पदवी अभ्यासक्रम)	०३/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	०९/०५/२०२४
वाणिज्य व व्यवस्थापन अभ्यासक्रम (बी.बी.ए, बी.सी.ए पदवी अभ्यासक्रम)	०३/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	०९/०५/२०२४
व्यवस्थापन (पदव्युत्तर अभ्यासक्रम एम.बी.ए., एम.सी.ए.)	०१/०८/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	२२/०६/२०२४
समाजकार्य पदवी अभ्यासक्रम	०३/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	०९/०५/२०२४
समाजकार्य पदव्युत्तर अभ्यासक्रम	१०/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	३१/०५/२०२४
शिक्षणशास्त्र पदवी अभ्यासक्रम	०३/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	०९/०५/२०२४
शिक्षणशास्त्र पदव्युत्तर अभ्यासक्रम	१०/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	३१/०५/२०२४
विधी पदवी प्रथम वर्ष अभ्यासक्रम	३०/८/२०२३	०६/०१/२०२४	०८/०१/२०२४	२१/०५/२०२४
विधी पदवी अभ्यासक्रम	१०/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	१३/०५/२०२४
विधी पदव्युत्तर अभ्यासक्रम	१०/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	२९/०५/२०२४
अभियांत्रिकी, टेक्सटाईल, वास्तुशास्त्र प्रथम वर्ष पदवी अभ्यासक्रम	१४/०८/२०२३	१३/०१/२०२४	२९/०१/२०२४	२९/०६/२०२४
अभियांत्रिकी, टेक्सटाईल, वास्तुशास्त्र द्वितीय वर्ष पदवी अभ्यासक्रम	१४/०८/२०२३	१३/०१/२०२४	२९/०१/२०२४	२९/०६/२०२४
अभियांत्रिकी, टेक्सटाईल, वास्तुशास्त्र तृतीय वर्ष पदवी अभ्यासक्रम	१०/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	१३/०५/२०२४
अभियांत्रिकी, टेक्सटाईल, वास्तुशास्त्र अंतिम वर्ष पदवी अभ्यासक्रम	१०/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	१३/०५/२०२४
अभियांत्रिकी, टेक्सटाईल, वास्तुशास्त्र पदव्युत्तर प्रथम वर्ष अभ्यासक्रम	१४/०८/२०२३	१३/०१/२०२४	२९/०१/२०२४	२९/०६/२०२४
अभियांत्रिकी, टेक्सटाईल, वास्तुशास्त्र पदव्युत्तर द्वितीय वर्ष अभ्यासक्रम	१४/०८/२०२३	१३/०१/२०२४	२९/०१/२०२४	२९/०६/२०२४
फार्मसी प्रथम वर्ष, तृतीय व अंतिम वर्ष पदवी अभ्यासक्रम	१४/०८/२०२३	१३/०१/२०२४	२९/०१/२०२४	२९/०६/२०२४
फार्मसी द्वितीय पदवी अभ्यासक्रम	२२/०९/२०२३	१७/०२/२०२४	२६/०२/२०२४	२७/०७/२०२४
फार्मसी प्रथम वर्ष पदव्युत्तर अभ्यासक्रम	१४/०८/२०२३	२७/०१/२०२४	११/०२/२०२४	१३/०७/२०२४
फार्मसी द्वितीय वर्ष पदव्युत्तर अभ्यासक्रम	१६/१०/२०२३	३०/०३/२०२४	११/०४/२०२४	११/१०/२०२४
आंतरविद्याशाखीय आणि अभ्यास केंद्रांतर्गत अभ्यासक्रम (विद्यापीठ परिसरातील आंतरविद्याशाखीय अधिविभागांच्या सत्रारंभ व सत्रसमाप्ती यांच्या तारखा विद्यापीठातील अन्य अधिविभागांप्रमाणे राहतील.)	०४/०७/२०२३	११/११/२०२३	२४/११/२०२३	२५/०५/२०२४

टीप-१) विद्यापीठ अनुदान आयोगाच्या दिनांक १८/७/२०१८ च्या अधिसूचनेतील कलम १४.१ नुसार सत्रारंभ व सत्रसमाप्तीच्या तारखेमध्ये विद्यार्थी प्रवेश व परीक्षा यांचा प्राथमिक कालावधी अंतर्भूत आहे.

२) सत्रारंभाच्या दिवशी महाविद्यालयाची साप्ताहिक सुट्टी येत असल्यास त्याच्या दुस-या दिवशी सत्रारंभ करावा. सत्रसमाप्तीच्या दिवशी महाविद्यालयाची साप्ताहिक सुट्टी येत असल्यास त्याच्या आधीचा दिवस सत्रसमाप्तीचा दिवस राहील.

डॉ. व्ही.एन.शिंदे
प्रभारी कुलसचिव

प्रति,

१. प्राचार्य/संचालक, सर्व संलग्न महाविद्यालये/ मान्यताप्राप्त शिक्षण संस्था.
२. विभागप्रमुख, सर्व अधिविभाग, शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर.
३. विभागप्रमुख, सर्व प्रशासकीय विभाग, शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर.

सदरचे परिपत्रक विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर www.unishivaji.ac.in - Affiliation-Affiliation T-1 Circulars मध्ये उपलब्ध आहे.